ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7122/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
melhoria  da  iluminação  pública  na  Rua  Domingos  Rampelotti,  localizada  no  bairro  São
Roque.

JUSTIFICATIVA:

A via apresenta diversos pontos com iluminação precária ou lâmpadas queimadas, o que tem causado insegurança
aos  moradores  e  transeuntes,  especialmente  no  período  noturno.  A  falta  de  iluminação  adequada  favorece  a
ocorrência de acidentes e aumenta o risco de furtos e outros delitos.
Diante disso, solicitamos a substituição das lâmpadas queimadas e, se possível, a instalação de novos pontos de luz, a
fim de garantir mais segurança e conforto à população local.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​